[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 200/2019

Assunto: Solicita a estudos para implantação de redutores de velocidade, rotatória ou a solução que o Departamento de Transito julgar adequada na junção da Avenida Ângelo Piovani, Avenida Fioravante Piovani e Rodovia das Estancias, altura do KM 88 (foto anexa).

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar á Secretaria de Obras e Serviços Públicos, através do Departamento de Transito, que execute estudos junto DER para implantação de rotatória, redutores de velocidade, ou alternativas que os departamentos em conjunto julgarem adequados com urgência, pois este cruzamento oferece graves riscos a todos que dela se utilizam.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

[image: ]

image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 4410/2019 - 19/02/2019 12:29